
 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 13 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2993 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.595, DE 13 DE MAIO DE 2022. 
 
 

Nomeia Servidora no Cargo de Provimento 
Efetivo e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 16 de maio de 2022, ANA LUCIA LOPES, convocada através do 
Edital de Concurso Público nº 025/2022, para o cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, Nível A – Classe 1, com carga horária de 30 horas semanais. 
 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, a servidora será avaliada 
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Céu Azul.  

 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 13 de maio de 2022. 
 
 
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 13 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2993 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.596, DE 13 DE MAIO DE 2022. 
 
 

Nomeia Servidora no Cargo de Provimento 
Efetivo e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 16 de maio de 2022, KETLEN LUYSE DORNE, convocada através 
do Edital de Concurso Público nº 025/2022, para o cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, Nível A – Classe 1, com carga horária de 30 horas semanais. 
 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, a servidora será avaliada 
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Céu Azul.  

 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 13 de maio de 2022. 
 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 13 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2993 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 028, DE 13  DE MAIO DE 2022. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

TORNA PÚBLICO: 

I - A convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público conforme Edital de Concurso 
Público nº 001/2020, homologado em 11 de dezembro de 2020, conforme segue: 

 
II - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o 
cargo, conforme o item IV deste edital. 
 
III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como 
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.8 do Edital nº 
001/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 13 de março de 2020, edição 2385. 
 
IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Carteira de Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - CPF dos dependentes; 
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica; 
13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
14 - Comprovante de endereço atual; 
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil; 
17 - Certificado Militar; 
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de 
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de 
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal; 
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o 
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;   
23 - Exame admissional; 
24 - Exame complementar: Raio X Coluna Lombo Sacra (AP+P) 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 13  de maio de 2022. 
 

                                
Laurindo Sperotto 

Prefeito

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

1º IZABEL DA SILVA WISNIEWSKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

2° ANA CRISTINA FINATTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

3° RODRIGO DOS ANJOS PRADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 13 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2993 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 52/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando a Aquisição de equipamentos de 
informática (Tablets para as Agentes Comunitárias de Saúde) para utilização nas Unidades 
Básicas de Saúde através da RESOLUÇÃO SESA N° 1.071/2021 - Adesão aos Programas 
Estratégicos da Secretaria de Estado da Saúde — Qualificação da Atenção Primária, visando o 
Incentivo Financeiro de Investimento para aquisição de equipamentos para Unidades de 
Atenção Primária.  conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 29.200,00. 

Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 27/05/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 27/05/2022. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 
e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

    Céu Azul, 12 de maio de 2022 

 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 13 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2993 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 53/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando a Aquisição de aparelho Ultrassom, 
conforme habilitação e repasse financeiro decorrente da Resolução 1.068/2021 – SESA através 
dos Programas Estratégicos da Secretaria de Estado da Saúde — Qualificação da Atenção 
Primária - Incentivo Financeiro de Investimento para aquisição de equipamentos para a Rede 
Materno Infantil, em atendimento aos pacientes do SUS. conforme estabelecido no Edital. Valor 
máximo estimado: R$ 170.000,00 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 31/05/22. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 31/05/22. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 12 de maio de 2022 . 
 
 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 13 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2993 

 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 41/2022, que tem por objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de Materiais de Construção para uso nos diversos setores e departamentos da 
Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses)), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

Proponente(s) CNPJ Lotes Homologados Valor R$ 

STROZZI MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO 
LTDA - EPP 

79.051.942/0001-
59  

03, 04, 05,06, 10, 11, 16, 21, 22, 23, 24, 27, 30, 
31, 32, 35, 36, 38, 39, 41, 42, 43, 49, 82, 93, 124, 
136, 144, 150, 154, 157, 158, 169, 171, 173, 177, 
178 ,183, 184, 185, 186, 188, 203, 207, 209, 211, 
216, 218, 224, 225, 227, 230, 246, 248, 255, 256, 
260, 263, 264, 266, 268, 280, 283, 289, 294, 300, 
301, 302, 303, 305, 309, 313, 316, 318, 322, 325, 
326, 327, 328, 329, 332, 333, 339, 340, 343, 344, 
348, 349, 350, 353, 370, 371, 373, 375, 378, 379, 
382, 383, 390, 392, 399, 401, 103, 409, 410, 411, 
422, 429, 430, 431, 433, 435, 437, 440, 444, 442, 
443, 464, 465, 466, 467, 470, 473, 474, 479, 480, 
481, 482, 484, 497, 499, 503, 523. 

198.202,90 

COMERCIO DE AUTO 
PECAS GUARULHOS 
LTDA  - ME 

75.668.616/0001-
34 

28, 151, 223, 299, 307, 341, 393, 394, 395, 404, 
405, 406, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 516. 

46.854,53 

BETTO & JUSTO LTDA 07.763.682/0001-
33 

292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 413, 414. 475.545,00 

JF Materiais e Serviços 
Ltda 

20.105.207/0001-
38 

01, 07, 08, 09, 12, 15, 25, 34, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 69, 70, 75, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 
94, 95, 97, 98, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 
107, 108, 109, 119, 120, 121, 125, 127, 128, 129, 
130, 146, 147, 161, 162, 163, 165, 166, 167, 170, 
172, 174, 175, 179, 180, 181, 182, 189, 190, 191, 
201, 217, 221, 222, 226, 229, 231, 232, 233, 234, 
236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 244, 247, 249, 
252, 253, 254, 257, 258, 259, 261, 262, 265, 267, 
269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 
281, 282, 284, 285, 286, 287, 288, 290, 306, 308, 
312, 334, 337, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 
363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 372, 376, 377, 
380, 385, 386, 387, 388, 389, 391, 396, 398, 400, 
402, 408, 418, 419, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 
434, 451, 452, 453, 454, 456, 457, 461, 462, 463, 
471, 476, 477, 473, 485, 486, 488, 489, 491, 493, 
494, 496, 500, 501, 508, 514, 515, 517, 519, 520, 
521. 

264.480,41 

C F ANTONELLI EIRELI 26.671.089/0001-
01 

48, 498, 504, 505, 506, 507, 529. 254.023,75 

ABREU, MARTINS & 
CIA LTDA 

03.744.301/0001-
18 

37, 44, 45, 46, 47, 50, 51, 53, 54, 79, 99, 113, 114, 
143, 176, 204, 205, 206, 208, 245, 343, 347, 374, 
407, 459. 

4.401,65 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 13 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2993 

 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

SUCESSO MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO E 
DECORAÇÃO LTDA-
EPP 

31.596.704/0001-
00 

26, 156, 194, 200, 495, 525, 526, 527, 528,  111.960,71 

EREMASTER 
DISTRIBUIDORA DE 
FERRAGENS E 
FERRAMENTAS LTDA 

37.278.673/0001-
18 

13,  1.090,76 

DAYANNE GOMES 
DOS SANTOS 
BATISTA 

36.604.068/0001-
27 

397, 522, 524. 4.310,00 

SHIGEMOTO & CIA 
LTDA 

28.787.127/0001-
11 

52, 67, 68, 159, 381, 384, 412, 468, 509. 3.569,30 

CASA RT MATERIAIS 
PARA CONSTRUCOES 
LTDA 

40.600.176/0001-
07 

02, 71, 72, 96, 315, 455. 6.696,33 

C.K COMÉRCIO DE 
FERRAGENS LTDA 

42.152.392/0001-
54 

199. 8.189,79 

G SALTON COMÉRCIO 
DE ALIMENTAÇÃO 
ANIMAL LTDA 

33.056.686/0001-
91 

250, 251. 104.411,16 

LUIGI FRANCESCO 
GIANNI DE 
ALBUQUERQUE 
BIASETTO 

37.564.869/0001-
79 

202. 735,30 

NAIR V COLPANI 
CONSTRUÇOES LTDA 

30.493.482/0002-
00 

14, 17, 18, 19, 20, 29, 33, 40, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 66, 73, 74, 76, 77, 78, 80, 90, 92, 110, 111, 
112, 115, 116, 117, 118, 122, 123, 126, 131, 132, 
133, 134, 135, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 145, 
148, 149, 152, 153, 155, 160, 168, 187, 192, 193, 
195, 196, 197, 198, 210, 212, 213, 214, 215, 519, 
220, 228, 235, 279, 304, 310, 311, 314, 317, 319, 
320, 321, 323, 324, 330, 331, 335, 336, 338, 342, 
346, 351, 352, 354, 355, 415, 416, 417, 420, 421, 
432, 436, 438, 439, 444, 458, 460, 469, 475, 487, 
490,  

497.429,85 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 1.981.901,44  PAÇO MUNICIPAL, aos 13 de maio de 
2022 

 
 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 13 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2993 

 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 45/2022, que tem por objeto (Aquisição de persianas para atender os 
Departamentos da Administração Municipal), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo 
conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lote 
Homologado 

Valor R$ 

DECORINTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA - EPP 

03.884.308/0001-35  01 32.301,16 

PAÇO MUNICIPAL, aos 13 de maio de 2022 
 
 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 13 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2993 

 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela Comissão de Licitação sobre a Licitação na 
modalidade de Tomada de Preços nº 2/2022, e a adjudicação do objeto desta licitação Objeto: 
Execução de obras de pavimentação poliédrica em estradas rurais referente o plano de 
aplicação da ação 5032 do Convênio 4500062529/Itaipu, compreendendo: Lote 1 – Obra de 
pavimentação de poliédrica de 5.940,00 m² na estrada rural da linha Lagoa Azul; Lote 2 – Obra 
de pavimentação poliédrica de 3.504,00 m² na estrada rural da Linha Picada Benjamin; Lote 3 – 
Obra de pavimentação poliédrica de 2.460,00 m² na estrada rural da Linha Rio Treze;, em favor 
do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

PROPONENTE(S) CNPJ Lote 
Homologado 

VALOR R$ 

A. P. DALMAS E CIA LTDA - EPP 15.247.155/0001-
02 

03 137.755,43 

K EMPREENDIMENTOS E OBRAS LTDA - 
ME 

05.676.777/0001-
94 

01 e 02 487.237,26 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 624.992,69 
 

PAÇO MUNICIPAL, aos  13 de maio de 2022 
 
 
 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 


		2022-05-13T18:31:40-0300




